
от 22.10.2019 г. №  746-П

г. Пудож

«О закреплении муниципальных образовательных учреждений Пудожского муниципального 
района за территорией Пудожского муниципального района»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частями 2и 3 статьи 67 Федерального 
закона от 29.12.2012 г. №  273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» в целях 
обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений 
Пудожского муниципального района администрация Пудожского муниципального района 
Постановляет:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения Пудожского 
муниципального района за территорией Пудожского муниципального района 
согласно приложению 1 настоящего Постановления.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Пудожского 
муниципального района обеспечить прием граждан, имеющих право на получение 
общего образования соответствующего уровня и проживающих на территории, за 
которой закреплены соответствующие образовательные учреждения.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации Пудожского 
муниципального района от 08.11.2017 г, №500-П «О закреплении муниципальных 
образовательных учреждений Пудожского муниципального района за территорией 
Пудожского муниципального района».

4. Настоящее Постановление подлежи! размещению па официальном сайю 
администрации 1 !удожского муниципального района.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

1 лава администрации 
Пудожского муниципального района А.В. Ладыгин



Приложение I 
к постановлению администрации 

Пудожского муниципального района 
от 22.10.2019 г. №746-П

Закрепление муниципальных образовательных учреждений 
Пудожского муниципального района 

за территорией Пудожского муниципального района

№
п/п

наименование образовательной 
организации

наименование территориальной единицы

1 Муниципальное казенное 
общеобразователь ное у ч режде н и е 
средняя общеобразовательная 
школа №  3 г. Пудожа Республики 
Карелия

ул.Гагарина. ул.Чапаева, ул.Кирова, ул. 
Пионерская, пер. Пионерский, ул. Красная 
ул.Ленина, ул.Красноармейская, ул.Шелыиакова, 
4-й микрорайон ул. Строителей,ул. Энтузиастов, 
ул.Садовая, ул.Карла Маркса, ул.Калинина. 
Полевая 1 и 3 кварталы, п. Чернореченский. д. 
Колово, д. Пожово д. Филимоновская, 
д.Харловская

2 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа №  2 г. Пудожа Республики 
Карелия

ул. Машакова, ул.Комсомольская, ул.Пушкина, 
ул. Горького, ул.Полевая, ул. Полевая 2 квартал, 
ул.Володарского, ул.Приозерная, ул.Совхозная, 
ул.Луговая, ул.Октябрьская, ул.Староречеиская, 
ул. Советская, ул.Транспортная, 
пер.Крестьянский, пер.Комсомольский, 
пер.Полевой, пер.Песочный, пер.Школьный, 
ул.Пригородная, п.Аэропорт, ул.Горысого

Оj М  у} I и ц и п ал ь но е казенное 
общеобразовательное учрежден ие 
средняя общеобразовательная 
школа д. Авдеево 1 [удожекого 
муниципального района 
Республики Карелия

дд. Авдеево. Бураково. Октябрьская. Алексеево, 
п.Онежский, д.Песчаное 
д. Римское, д. Рагпукса

4 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа п.Водла Пудожского 
муниципального района 
Республики Карелия

п. Водла. д. Водла

5 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовател ьная 
школа поселка Кривцы, 
Пудожского района, Республики 
Карелия»:

п, Кривцы

6 М yi 1 иц и пал ьное к азе н 11 ое 
общеобразовательное учреждение 
с редш я я о б ще о б р аз оиательная 
школа п.Кубово Пудожского района 
Республики Карелия

п.Кубово. /г К убонская

7 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

1 школа п.Пяльма Пудожского 
района Республики Карелия

п.Пяльма, д. Пяльма. п.Тамбицы, п.Тамбичозеро



8 М у i [ и ц и и ал ь н о е казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа п. Шальский Пудожского 
му 1-ш цн пал ьно го района. 
Реатублики Карелия»:

п.Шальский. д. Теребовская, д.Семеново 
п. Бочилово, д. Кашино

9 М у н и ц и п ал ь н о е к аз е н и о е 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа д. Каршево Пудожского 
муниципального района 
Республики Карелия

д.Каршево, п. Гакугса. 
п. Красноборский, д. Нигижма

3 0 Мул (и пипальное казенное 
общеобразовательное учрежден ис 
ос ионная о б1ц с о б разо i ? а те л ы i а я 
школа, д. К  у г аи а в о л о к Г1 у д о ж с к о г о 
района Республики Карелия

д.Куганаволок, д.д. Бостилово, Вамская Плотина. 
Канзанаволок. Кеваеалма. Кол! остров. 
Коскосалма. 11 е;и остров. Чуяла

11 М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная о б щ е о б р а з о в а тел ь пая 
школа п.Подпорожье Пудожского 
района Республики Карелия

п.Подпорожье, п. Шалуха, п.Нефтебаза, 
д. Афанасьевская
п. Колово, д. Гладкнна. ул. Кулгальская. д. 
Кошуково

12 К 4 у и и ц и п ал ь н о с к аз епное 
общеобразовательное учреждение 
основн а я о б ще о б р аз о в а те л ь н а я 
школа п.Пудожгорский Пудожского 
м уни цпнального райо на 
Республики Карелия

п. Пудожгорский

13 К1 у ни п и п ал ь н о е к аз е н н о е 
с б ш е с ‘1 б р а з о в а г е л ы i ое у ч р> с ж дени е 
основная общеобразовательная 
школа д.Усть-Река Пудожского 
муи ицн п ального района 
15 с с п у б л и к и Карелия

дд. Усть-Река. Погост, Дубове кая. Заозерье. 
Рршова. Щами конская. Стешсвская, 1 ;парскан 
Гора. Пелусозеро. Мялозеро, д.11ирзакпво. п. 
11р прочный

14 М униципалы-тое казенное 
о б раз о в ате л ь нос у ч р еж д е н и е Це н т р 
неихолого-медико-социального 
с опровожден и я Пудожского рай она

Пудожский муниципальный район

15 Мун иц и п ал ь н о е к аз е 11 н о е 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида Ад 1 г. 
i 1удожа Республики Карелия

г. Пудож


